управление образования администрации города Березники Пермского края

МУНИЦИПДЛЬНОЕ ДВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА NЬ 11

прикАз
30.01 .202З r. J\b 27

о внесении изменений
в правила приема обучающихся
по образовательным программам
дошкольного, начального общегоо
основного общего и среднего
образования в МАОУ СОШ Nh 11

На основании Федералъного закона от 2t ноября 2022 г. Ns 465-ФЗ (о
внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерациии
статью б7 ФедераJIьного закона <Об образовании в Российской Федерациш>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 . Внести изменения в п. з.4. Правил приема обучающихся по

образовательным программам дошколъного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования в МАОУ СОШ М 11, УТВеРЖДеННЫХ

приказом J\b 10 от 11.01 .202I года, дополнив следующим содержанием:

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или нахОдящийся поД

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,,

патронатную семъю, имеет право преимущественного приема на обуrение по

основным общеобразовательным программам В государственную или

муницип€rльную образовательную организацию, в которой обучаются его брат

и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные),

дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка) за

исключениеМ случаев, предусмотренных частями 5 и б стжьи 67 Федерального

закона от 29.t2.2ot2Nb 273_ФЗ (Об образовании в РоссиЙскоЙ Федерации)

А.Ю.Ошмарин